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2017. április 26-án rendezték meg iskolánkban a 28. kórustalálkozót. A megszokott kórusok mellett idén több új énekkar is

eljött, még túljelentkezést is tapasztaltunk. Hévízről, Tapolcáról, sőt még Pécsről is érkeztek diákok. A szokáshoz híven

egy közös dallal nyílt meg a kórustalálkozó, melyet a kiszenekar kísért. A színvonalas előadások után Balázs Árpád Erkel-

és Magyar Örökség díjas zeneszerző, érdemes művész zárta le a rendezvényt. Értékelésében kiemelte, hogy ilyen hosszú

évekre visszanyúló hagyománnyal csak nagyon kevés iskola rendelkezik országos kitekintésben is.

Mirtill

Kórustalálkozó 28-adszorKórustalálkozó 28-adszor

Nagy sikert arattak énekkarosaink a kazuról szóló dalukkal.

A Zeneművészeti

Főiskolán tanult

zeneszerzést, majd

Aram Hacsaturján

mesteriskoláján ta-

nult a Csajkovszkij

Konzervatóriumban

Moszkvában. 1970-

ben római ösztön-

díjasként tanult az

Accademia di Santa Ceciliaban. A Ma-

gyar Fúvószenei Szövetség elnöke, majd

örökös elnöke. A Zenei Szervezetek

Világszövetségének magyar szekciójának

vezetője volt.

Angol nyelvű drámafesztivál
A hagyománynak megfelelően idén is megrendezésre

került iskolánkban az angol nyelvű drámafesztivál.

Iskolánkba idén nyolc iskola színjátszói látogattak el.

Számtalan izgalmas és figyelemfelkeltő produkciót

láthattunk a délután során. Iskolánk drámacsoportja idén

is remek előadással készült, mely el is nyerte a legjobb

előadás díjat.

Iskolánk drámásainak felkészítő tanára Radóné Karácsonyi

Enikő volt, aki szívét-lelkét beleadta, hogy ez az esemény

megvalósuljon, és csoportja a megszokott színvonalas

teljesítményt nyújtsa. A színdarabban lévő szereplők külön-

külön is nyerhettek el díjakat, melyből iskolánk 8. osztályos

tanulója, Farkas Fanni Réka kapta meg a jövő színészének

járó elismerést.

Remélem, hogy jövőre is megrendezik ezt az eseményt,

mert nagyon jó hangulatot varázsoltak idén is a különböző

stílusú és hangvételű előadások aulánkba!

Dóri

Balázs Árpád
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Május 8-án iskolánk 6. osztályos

tanulói ellátogattak a Balaton-

felvidéki Erdészeti Erdei Iskolába,

Balatoncsicsóra. Körülbelül egy

órás utazás után büszkén szálltunk

ki a minket szállító autóbuszokból,

hogy a majd egy hétig ottho-

nunkként szolgáló épületet szem-

ügyre véve kezdjünk bele az

izgalmasnak bizonyuló „vakáci-

ónkba”.

A szállásunk elfoglalása után még

lehetőségünk nyílt egy hosszas és fá-

radalmas, de mégis érdekes

túrázásra, ez volt az Öreg bükk

tanösvénytúra. Másnap a reggeli után

elindultunk Nagyvázsonyba. A két

órás gyaloglás után be is értünk a

városba. Itt a középkor egyik

nevezetességében, a Kinizsi várban

gyönyörködhettünk. A toronyban

kisebb kiállításokat láthattunk, ami a

vár egykori életét mutatja be, mint

például a börtön, lovagterem és az

árnyékszék is. A vár szűk csigalép-

csőin feljutva, csodás kilátás tárul

elénk a környező vidékre. Ha már

Nagyvázsonyban jártunk, nem hagy-

hattuk volna ki a hír- és távköz-

léstörténet emlékeit őrző épületet, a

Postamúzeumot. Itt megismerhettünk

néhány múzeumi kiadványt, és

kipróbáltuk a régi telefonok hasz-

nálatát. Ezután még ellátogattunk

Tarsoly László kovácsműhelyébe, ahol

egy órás program keretében

megnézhettük a régi kovácsolás

technikáját, és készíthettünk magunk-

nak kovácsoltvas tárgyakat. A nap

végén lovaskocsival tértünk vissza a

szállásunkra. A vacsora elfogyasztása

után elmentünk vadlesre, ahol sze-

rencsével jártunk, mert észrevehető

volt a távolból néhány állat.

Mivel elég sok programot szervezett

nekünk az osztályfőnökünk, szerda

reggel frissen és üdén állhattunk neki

a kincskeresésnek. Egy kapott

térképpel a kezünkben indultunk el az

erdő egy részének felderítésére,

miközben feladatokat kellett megol-

danunk. Ha

eljutottunk a

célig, jutalom-

ban részesül-

tünk. Délután

bőrművessé -

gen és élmény-

termi foglalko-

záson vehet-

tünk részt.

A csütörtöki

nap egyben az utolsó előtti nap is

volt, amit szerintem nagyon jól

kihasználtunk. Rengeteg időt

fordítottunk barátainkra, a közös

játékra. Ezen a napon nekem a

kenyérsütés tetszett a legjobban, mi

saját magunk gyúrhattunk és készít-

hettünk különböző formájú tésztákat.

A méhészeti programon sok mindent

megtudhattunk a méztermelésről és a

méhekről, ezen kívül többféle mézet,

köztük lépesmézet is kóstolhattunk.

A sok programon kívül is rengeteg

szabadidőnk volt, ilyenkor játszhattunk

akár a szobánkban, akár kint az

udvaron vagy a játszótéren, a lényeg,

hogy nagyon jól éreztük magunkat.

Pénteken a legtöbb dolog az utazásról

szólt, az utolsó nap még kipróbáltuk

az íjászkodást és a csillagdobást,

majd az ebéd után elindultunk haza.

Szerintem ez volt a legjobb osztály-

kirándulás, úgy gondolom, mindenki

jól érezte magát, sokat szórakoztunk,

de a legfontosabb, hogy sokat tanul-

tunk. Nem csak az erdőről, hanem

egymásról is.

Kórustalálkozó 28-adszor
Cigi
Erdei iskolában tanultunk

Az erdei iskola sajátos, a

környezet adottságaira építő

nevelés- és tanulásszervezési

egység. A szorgalmi időben

megvalósuló, egybefüggően

többnapos, a szervező okta-

tási intézmény székhelyétől

különböző helyszínű tanulás-

szervezési mód, amelynek

során a tanulás a tanulók

aktív cselekvő, kölcsönös-

ségen alapuló együttműkö-

désére és kommunikációjára

épül.

Erdei iskola



A regény egy művelt, görög fiúról, Zétá-

ról szól, akit a történet elején eladnak

rabszolgának. Később Priszkosz rétorhoz

kerül, akivel elindul a hun uralkodóhoz,

Attilához, hogy a hunokról és a Keletrómai

Birodalomról tárgyaljanak. Viszont Zéta,

a hunok megismerése során beleszeret

egy lányba, és egyre több bonyodalomba

keveredik.

Gárdonyi Géza történelmi regénye 1902-ben

jelent meg, és az ötödik században játszódik.

Mindenkinek ajánlom, akit érdekel a történelem

vagy szívesen olvas izgalmas könyveket.

Könyv a történelmi regény kedvelőinek

Gárdonyi Géza: A láthatatlan emberGárdonyi Géza: A láthatatlan ember

Történelmi regény

-Hogyan készültetek fel a versenyre?

-Milyen magas volt a színvonal a versenyen?

-Milyen számokban indultál?

-Szeretsz sportolni, versenyezni?

-Mióta sportolsz?

-Távolugrásban és 60 méteres síkfutásban is megyei 1. helyezett lettél. Hogy
érezted magad, miután nyertél?

-Hát… a tesi órákon gyakoroltuk a versenyszámokat, külön szakkör nem volt.

-Hú, nem volt könnyű győzni, de igyekeztem kihozni a legtöbbet magamból. Kis
túlzással 110%-ot.

-Távolugrásban, 60 méteres futásban, kislabda-hajításban, csapatversenyben
pedig a 600 méteres futásban.

-Igen. Nagyon szeretek, mert az egyéni versenyek csak rajtam
múlnak, mármint, hogy csak én nyerhetem meg az egészet
vagy veszíthetem el.

-Mondhatom, előbb fociztam, mint jártam. Amúgy tényleg
nagyon régóta, amióta az eszemet tudom, sportoltam.

-Nagyon jól! Először nyertem megyei versenyen. Kívánom mindenkinek, hogy
legyen hasonló élményben része!

Dóri

Kata

Bemutatjuk Előbb fociztam, mint jártamElőbb fociztam, mint jártam

Amúgy tényleg

nagyon régóta,

amióta az eszemet

tudom, sportoltam.

Olyan regény, mely egy adott

történelmi időszakban játszó-

dik, főhőse egy ismert tör-

ténelmi személy, vagy egy

kitalált egyén. Egy ilyen mű-

fajú regény megírását alapos,

részletes utánanézés előzi

meg.

ANna

A vonyarcvashegyi diákok idén is indultak a kisiskolák számára kiírt
atlétika diákolimpián, és szép eredményt értek el. Köztük volt Helter
Dani hetedik osztályos tanuló is, ő több versenyszámban is az országos
döntőbe jutott. Őt kérdeztem a felkészülésről, a győzelem érzéséről.



Gárdonyi Géza: A láthatatlan ember

Előbb fociztam, mint jártam

A Csodabogyós-barlang

egy fokozottan védett

barlang a Keszthelyi-

fennsíkon. Magyar-

ország nyolcadik leg-

hosszabb, a Keszthelyi-

fennsík leghosszabb és

második legmélyebb

barlangja. A fennsík

négy fokozottan védett

barlangja közül az

egyik, a Döme-barlang,

a Jakucs László-barlang

és a Kessler Hubert-

barlang mellett.

Délután három órakor találkoztunk a

pénztárnál. Mindenki kapott bukósisakot

(lámpával felszerelve) és overált, hogy

ne legyünk sárosak. Végül 22-en

vágtunk neki a barlanghoz vezető me-

redek és sziklás, ezerkétszáz méteres

útnak. Amikor végre odaértünk a

barlang lejáratához, John Szilárd (tú-

ravezető) elmondta, mi mindenre kell

figyelnünk. Bekapcsoltuk a lámpákat, és

már másztunk is

le a létrán. Először

a Váróterembe ér-

tünk, majd némi

kúszás és csú-

szás után megér-

keztünk az Óri-

ás-terembe. Erről

annyit kell tudni,

hogy harminc mé-

ter magas és ötven méter hosszú.

Utána lemásztunk a „Meseország”

nevezetű terembe, ahol gyönyörű

cseppköveket láttunk. Ezekhez nem volt

szabad hozzáérni, mert akkor nem

nőnek tovább. Itt a legérdekesebb a

„Lányok álma” nevezetű cseppkő volt,

ami 25-30 cm hosszú álló cseppkő.

Aztán átküzdöttük magunkat a „Szülő-

lyuk” nevezetű szűk, ötven centis

lyukon. Talán az egészben ez volt a

legnehezebb rész. Innen a Függőkertbe

vezetett utunk, ahol láttunk egér és a

répa alakú cseppkövet, amihez egy

legenda is fűződik. Ezek után indultunk

is vissza. Az Óriás-terembe érve

leültettek bennünket egy kőre, és

elénekelték nekem Halász Judit Boldog

születésnapot című dalát. Ezek után már

tényleg felfelé vezetett az út.

Miután kiértünk a barlangból, mindenki

elégedett volt magával, hogy kibírta a

túrát. Olyanok is voltak, akik kevesellték

a két órás mászást. A végére éhesek,

fáradtak, és szomjasak voltunk.

Mindenkinek ajánlom a barlangtúrát,

mert örök élmény.

Születésnapom alkalmából szüleim szerettek volna meglepni valami
különleges ajándékkal. Sok gondolkodás után úgy döntöttünk, hogy egy
kicsit megismerjük Balatonedericset, és lemegyünk a Csodabogyós-
barlangba. Hogy még izgalmasabb legyen a történet, elhívhattam néhány
osztálytársamat és barátnőmet is.

A FÜGG KERTBEN EGÉR

ÉS RÉPA ALAKÚ

CSEPPKÖVEKET IS

LÁTTUNK, MELYEKHEZ

LEGENDA IS F Z DIK

Ő

Ű Ő

Farkas Fanni

Barlangban jártam,
cseppkövet láttam



Sárvár Április 26-án rendezték meg a XIII. Petanque

Diákolimpia Területi Döntőt a Vas- és Zala megyei

általános- és középiskolás tanulók részére. A lebonyolítás

során körmérkőzésekkel és csoportmérkőzésekkel dön-

tötték el a helyezéseket. Tíz iskola 108 diákja között ezúttal

is kiválóan teljesítettek sportolóink.

VÉGEREDMÉNY: I. korcsoport (1 - 2. o.) 3. Vonyarcvashegyi

Eötvös Károly Általános Iskola (a továbbiakban V.E.K.Á.I.)

(Rácz Barnabás, Salamon Emma, Sajcz Romina, Deb-

reczeny Rózsa, Kötél Kende, Kötél Nimród).

II. korcsoport (3-4. osztály) 2. V.E.K.Á.I. (Sándor Rebeka,

Jordán Máté, Salamon Benedek).

III. korcsoport (5-6. osztály) 1. V.E.K.Á.I. (Erdei Bálint, Simon

Attila, Töttő Levente) 4. V.E.K.Á.I. (Németh Barbara, Boros-

Dömötörfi Lehel, Kronig Samira, Vastag Dávid).

IV. korcsoport (7-8. osztály) 4. V.E.K.Á.I. (Bujtor Barnabás,

Gazda Filip Noel, Kronig Manuel, Alexandrov Iliya).

A területi versenyről korcsoportonként az 1-4. helyezett

triplettek jutnak a május 22-i országos döntőbe.

Felkészítő: Károly Kálmán

–

Iskolai hírek

Zalaegerszeg – A kisiskolások atlétika megyei döntőjén

indultak diákjaink április 27-én. Közülük kiemelkedő sikert

ért el Helter Dániel 7. osztályos tanuló, aki 60 méteres

síkfutásban és távolugrásban is első helyezett lett, és a

június 24-én, Debrecenben megrendezendő országos

döntőbe jutott.

Felkészítő tanár: Gujgiczer Gyula

Zalaegerszeg A kisiskolák számára meghirdetett atlétika

megyei döntőre került sor április 28-án. Fiú atlétika

csapatunk 3 próba versenyszámban (futás, távolugrás,

kislabdahajítás) 1. helyezést ért el, és a június 18-tól 21-ig

Miskolcon megrendezendő országos döntőbe jutott. A

csapat tagjai: Rácz Barnabás, Bedecs András, Helter

Dániel, Biró Balázs, Sényi Barnabás, Gazda Filip.

Fiú svédváltónk (Massman Noah James, Helter Dániel,

Sényi Barnabás, Gazda Filip) a 3. helyen végzett.

Felkészítő tanár: Gujgiczer Gyula

–

Gyenesdiás A Kárpáti János Általános Iskolában meg-

rendezett szövegértő versenyen iskolánk tanulói kie-

melkedő eredményeket értek el. Évfolyamonként és

iskolánként 2-2 tanuló indulhatott a megmérettetésen, és az

első hat helyezettet értékelték. Diákjaink eredményei évfo-

lyamonként: 2. o. Vigh Orsolya 4., 4. o. Vastag Zsófia 1., 5. o.

Galambos Péter 1., 6. o. Erdei Bálint 6., 8. o. Sényi Barnabás

2., Andor Boglárka 4.

Felkészítők: Sarkadi Barbara, Fődi Andrea, Kósa Tamás

–

Balatonszentgyörgy 2017. május 12-én a Dobó István

Általános Iskola által megrendezett angol olvasási-projekt

versenyen iskolánkból Szöllősi Mirtill, a hatodik osztályosok

kategóriájában, harmadik helyezést ért el.

Felkészítő: Radóné Karácsonyi Enikő

–

Rezi A Csány-Szendrey Általános Iskola Rezi Tag-

intézményében rendezték meg a Helyesírási tanulmányi

versenyt az alsó tagozatos tanulók részére. Iskolánkból

Marton Réka (2. o.) els , Marton Dóra 4., Miklós Rozália 5.

(mindkett 3. o.), Vastag Zsófia (4. o.) pedig az els helyen

végzett.

Felkészít

–

ő

ő ő

ők: Sarkadi Barbara, Szabóné K. Krisztina, Fődi

Andrea

Minden Padtárs olvasónak, tanárunknak és diáktársunknak kellemes nyári szünidőt,

jó pihenést, és sok szép élményt kívánunk a nyári szünetben!

Iskolánk az elmúlt időszakban több alkalommal

kapott segítséget a rendezvények lebonyolításához,

tanulóink versenyekre, rendezvényekre való utaz-

tatásához. Tanulóink és az iskola dolgozói nevében

köszönetünket fejezzük ki a kórustalálkozó, mate-

matika verseny, udvari játékok és távolugró gödör

fejlesztéséért és az erdei iskola támogatásáért a

balatongyöröki és vonyarcvashegyi önkormány-

zatnak, a Szülői Közösségnek, az iskolai alapít-

ványnak, Zsinkó Lajos vállalkozónak.



Kárai ÁkoS
A búcsúzás nem egyszerű dolog. De ez

az öt év, amit a Padtársnál töltöttem,

hasznos volt. Minden foglalkozáson

tanultunk valamit az újságírással kap-

csolatban, sokszor beszéltünk meg egy

adott témát, és még játékra is jutott

időnk. Az itt megszerzett tapasztalatokat

az életben még biztosan használhatom.

Farkas Fanni Réka
A búcsúzás mindig nehéz dolog,

különösen, mert barátaimtól, taná-

raimtól és szeretett iskolánktól kell

búcsút vennem. Mikor hatodikban ide

jöttem, nem gondoltam volna, hogy a

búcsú ilyen nehéz és szomorú lesz. De

ahogy mondani szokás, az élet megy

tovább. Az itt megszerzett új ismereteknek és

tapasztalatoknak az életben is hasznát vehetem.

Remélem, hogy Padtárs társaim továbbra is az újság jó

hírét viszik tovább! Remélem, még találkozunk! Sziasztok!

Sényi Barnabás
Meg szeretném köszönni tanáraimnak,

osztálytársaimnak és mindenkinek,

akit megismertem a nyolc év alatt,

hogy mindenben segítettek és itt

voltak velem. Rengeteg jó élményben

volt részem, amíg itt tanultam. Nagyon

gyorsan elment ez a nyolc év,

hamarosan már középiskolába fogok járni, de remélem,

hogy még találkozunk!

Elköszönő 8.

Intézményünkben 2006 óta minden évben megrendezésre

került az Alsós matematika verseny Keszthely járás iskolái

körében. Így történt az idei tanévben is. Május 18-án nyolc

iskola 2., 3., és 4. osztályos tanulói versenyeztek. Célja volt,

hogy jó versenyzési élményt adjon azoknak a gyerekeknek,

akik az adott évfolyam tananyagához kapcsolódó, illetve a

logikai feladatokat minél pontosabban meg tudják oldani.

Tanulóink közül Marton Rita II., Alexandrova Angelina I.,

Fóth Lola I. helyezést ért el. Büszkék vagyunk

résztvevőinkre, helyezettjeinkre.

Ezúton szeretnék köszönetet mondani a verseny szer-

vezésében, lebonyolításában segítő kollégáimnak, a Szülői

Közösségnek és alapítványunknak.

Köszönet illeti a felkészít nevel ket is, közülük a he-

lyezettek tanárai: Törekyné Pálmai Judit, Szabó János,

Kósáné Szakony Ágnes.

ő ő

Pálné Bozzai Ibolya

Vajda Kata
Amikor évekkel ezelőtt beléptem az

iskola kapuján, nem gondoltam volna,

hogy ez a nyolc év ilyen gyorsan el

fog telni. Mintha csak nemrég kezdtük

volna el az iskolát, és máris el kell

búcsúznunk. Szóval ez lenne az én

elköszönésem. Teleírhatnám mindenféle közhelyes do-

loggal és egy elcsépelt idézetet is rakhatnék mellé, de úgy

gondoltam, nem teszem. Csak megköszönöm a ta-

náraimnak, hogy tanítottak, neveltek bennünket, és nem

csak leadták nekünk a tananyagot, hanem valóban

foglalkoztak velünk. Az osztálytársaimnak és az isko-

latársaimnak pedig köszönöm, hogy ennyi szép emlékkel

gazdagították az elmúlt éveket.

Ujfaludi Dóri
A búcsú mindig nehéz és szomorú

dolog, otthagyni valamit, ami egykor

természetes, megszokott volt. Hátra-

hagyni tanárokat, diáktársakat,

ismerősöket, barátokat nem könnyű.

Hol is kezdjem? Köszönöm az

osztályomnak az együtt töltött csodálatos nyolc évet,

köszönöm tanáraimnak azt a rengeteg tudást, amit kisebb-

nagyobb nehézségekkel is, de átadtak nekem, és külön

köszönöm Kósa Tamás tanár úrnak a felejthetetlen hétfő

délutáni Padtárs foglalkozásokat, ahol mindig esz-

méletlenül jól éreztem magam. Emellett köszönöm a

rengeteg nyüstölést, ösztönzést, melynek hála meg-

tanultam, hogy a dolgaimat, kötelességeimet mindig

időben teljesítsem.

Matekoztak az alsósok
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